
 

USNESENÍ 
 

z 44. schůze Rady města Olomouce, konané dne 5. 3. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

1 Kontrola usnesení RMO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 5. 3. 2024 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
výpověď nájmu prostoru o celkové výměře 49,44 m2 v 2. NP budovy č. p. 367, obč. vyb, 
Horní náměstí č. o. 5, která je součástí pozemku parc. č. st. 326 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle smlouvy o nájmu nebytových prosto a úhradě 
služeb spojených s jejich užíváním ze dne 29. 5. 2002, ve znění dodatku č. 1, uzavřené se 
spolkem NOPO – Nezávislá občanská poradna Olomouc, z. s. dle důvodové zprávy bod č. 
1.1. 

 

2. nevyhovuje žádosti 
společnosti BENSIS, s.r.o. o neuplatnění inflačního koeficientu k nájemnému pro rok 2024 u 
nájmu prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 299 m2 v 1. PP a 1. NP budovy č. p. 
321, bydlení, Ztracená č. o. 3, která je součástí pozemku parc. č. st. 269 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. bere na vědomí 
informaci o připravovaném převodu pozemku parc. č. st. 132/28 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 158 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, v k. ú.  Řepčín, obec 
Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví třetích osob prodejem 
prostřednictvím elektronického aukčního systému dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 



 2 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města 
udělit souhlas se zřízením zástavního práva na pozemcích parc. č. 2238 ostatní plocha a 
parc. č. 219/3 zahrada, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve vlastnictví spolku Jdeme 
Autistům Naproti z.s. v souladu s § 2138 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dle 
důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

5. nevyhovuje 
nabídce společnosti NAMIRO s.r.o. na koupi čistícího stroje Kärcher BR 100/250 R Bp Pack 
za kupní cenu ve výši 50 000,- Kč bez DPH. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Malá zimní hala – studie 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
realizaci projektu výstavby malé zimní haly dle varianty studie č. 3 

 

3. ukládá 
odboru investic ve spolupráci s odborem strategie a řízení předložit návrh dalšího postupu 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 

Bod programu: 3. 
 

 

4 Veřejná zakázka č. 24021 - Dodávka rolby pro zimní stadion 
Olomouc 2024 - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

 

 



 3 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Veřejná zakázka č. 23100 - Andrův stadion - osvětlení - zadání 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.1. 
 

 

6 Veřejná zakázka č. 23151 - MŠ Baarova - rozšíření kapacity a 
energetická opatření (stavební práce) - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 
 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 
 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.2. 



 4 

7 Veřejná zakázka č. 24004 - Okružní - veřejné osvětlení - zadání 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření 
smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) postup dle § 125 ZZVZ v případě, že vybraný dodavatel nesplní požadavky na 
doložení dokladů v souladu s § 122 ZZVZ. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.3. 
 

 

8 Veřejná zakázka č. 24005 - Lazce - místní komunikace Dlouhá - 
II. etapa - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.4. 
 

 

9 Veřejná zakázka č. 24030 - Nákup elektrické energie na rok 
2025 - 2026 - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a postup pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. pověřuje 
a) náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka k podpisu přihlášek na obchodování na 
burze souvisejících s touto veřejnou zakázkou, 

b) náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka k rozhodnutí o námitkách, 

c) věcně příslušné členy RMO k podpisu smluv o centralizovaném zadávání s městskými 
organizacemi, u těch, které mají ve své kompetenci. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 4.5. 



 5 

10 Rozpočtové změny roku 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

4. schvaluje 
vykrytí položky č. 1 ze soupisu nekrytých požadavků 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

11 Parkovací politika města Olomouce – komunikační strategie – 
ukončení spolupráce 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s ukončením spolupráce s firmou Everesta s.r.o. 

 

3. ukládá 
nám. Pejpkovi podepsat dohodu o ukončení smlouvy s firmou Everesta s.r.o. 

T: 19. 3. 2024 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

12 Hodnotící zpráva o MA21 2023 a Akční plán zlepšování MA21 
2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Hodnotící zprávu o průběhu realizace místní Agendy 21 ve statutárním městě Olomouci za 



 6 

rok 2023 

 

3. schvaluje 
Akční plán zlepšování místní Agendy 21 statutárního města Olomouce pro rok 2024 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

13 Aktualizace odpisových plánů roku 2023 u příspěvkových 
organizací (mimo školská zařízení) 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
aktualizaci odpisových plánů majetku roku 2023 u příspěvkových organizací dle přílohy 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení kontrolingu městských firem) informovat o přijatém 
usnesení ředitele příspěvkových organizací 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 

Bod programu: 8. 
 

 

14 Karty typu D 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přidělení karet typu D dle upravené důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9. 
 

 

15 Povolení výjimky - pěší zóna 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



 7 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 10. 
 

 

16 Předzahrádky 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení RESTAURACE MIKULDA 
v ulici 28. října 3, Olomouc, v rozsahu 48 m2 pro fu Mikulda Kalda s.r.o., 28. října 463/3, 779 
00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 30. 9. 2024. 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CUKRÁRNA MADLEN na 
Dolním náměstí 6, Olomouc, v rozsahu 125,40 m2 pro žadatele fu Madlen cukrárna s.r.o., 
Dolní náměstí 195/6, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2024. 

 

3. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení Pizzeria LA SCALA v ulici 
Masarykova tř. č. 15, Olomouc, v rozsahu 24,75 m2 pro žadatelku pí XXXXX, Lyžbice 760 
739 61 Třinec, na dobu od 1. 4. do 30. 9. 2024. 

 

4. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení RESTAURANT U 
MOŘICE v ulici Opletalova 1, Olomouc, v rozsahu 204 m2 + 2m2 pro žadatele  fu Restaurant 
Mořic s.r.o., Opletalova 364/1, 779 00 Olomouc, na dobu od 15. 4. do 30. 9. 2024, sudy od 1. 
4. do 31. 10. 2024. 

 

5. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení GREAT GATSBY BAR v 
ulici Uhelná 6, Olomouc, v rozsahu 32 m2 pro žadatele  fu Great Gatsby Bar, s.r.o., 
Vranovice 133, 798 08 Kelčice, na dobu od 15. 4. do 31. 10. 2024. 

 

6. schvaluje 
umístění předzahrádek pro sezónní provoz restauračního zařízení Restaurace DRÁPAL v 
ulici tř. Svobody 18, Olomouc, v rozsahu 13,2 m2 + 6m2 (sudy) a Havlíčkova 1 v rozsahu 
29,64 m2 pro žadatele  fu Restaurace Drápal s.r.o., Havlíčkova 637/1, 779 00 Olomouc, na 
dobu od 15. 4. do 30. 9. 2024, sudy od 1. 4. do 31. 10. 2024). 

 

7. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení NAŠE CAFÉ v ulici Dolní 
náměstí 15, Olomouc, v rozsahu 12 + 44,55 m2 pro žadatele Sociální družstvo Stabilita 
Olomouc, Lafayettova 9, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2024. 

 

8. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení AMERICAN GRILL v ulici 
Kosmonautů 21, Olomouc, v rozsahu 48m2 pro žadatelku pí XXXXX, Purkyňova 1167/1a, 
779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 30. 9. 2024. 



 8 

 

9. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení TRINITY CLUB v ulici 
Dlouhá 54A , Olomouc, v rozsahu 9,6m2 pro žadatele pí XXXXX, Mošnerova 18b, 779 00 
Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2024. 

 

10. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení ART CAFÉ v ulici 
Dobnerova 24a, Olomouc, v rozsahu 20,47 m2 pro žadatele  fu FARMAK – GASTRO s.r.o., 
Na Vlčinci 16/3, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2024. 

 

11. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení FABBRICA DI CAFFÉ v 
ulici Ladova 1, Olomouc, v rozsahu 8,75 + 0,36 m2 pro žadatele fu Továrna na kávu, s.r.o, 
Ladova1, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2024. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

17 Vyúčtování kompenzace MHD za rok 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
částku 4,9 mil. Kč z přeplatku DPMO do rezervy k dispozici RMO/ZMO 

 

3. schvaluje 
zapojení zbývající části přeplatku DPMO na realizaci dalších velkých oprav komunikací 2024 
dle návrhu upravené části důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
rozšíření tabulky A2 "Velké opravy komunikací 2024 ODUR" o akci "Oprava ul. Lidická" dle 
návrhu upravené části důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 12. 
 

 

18 Vyúčtování předmětu pachtu CLV za rok 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 13. 
 

 



 9 

19 Knihovna Trnkova ulice - rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu vč. návrhu na rozpočtovou změnu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP pro období 2021-2027 na realizaci 
projektu s názvem "Knihovna Trnkova ulice" 

 

3. ukládá 
ekonomickému odboru předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení rozpočtovou 
změnu roku 2024 dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

20 Stanovení výše úplaty za vzdělávání v mateřských školách a 
školních družinách zřizovaných statutárním městem Olomouc 
na školní rok 2024/2025  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
výši úplaty v mateřských školách zřizovaných statutárním městem Olomouc pro školní rok 
2024/2025 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
výši úplaty ve školních družinách ve školách zřizovaných statutárním městem Olomouc ve 
školním roce 2024/2025 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat ředitele škol o přijatém usnesení 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 15. 
 

 
 
 
 
 
 



 10 

21 Základní škola a Mateřská škola Olomouc-Holice, Náves 
Svobody 41 – výjimka z nejvyššího počtu dětí pro školní rok 
2023/2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 
 

2. povoluje 
výjimku z počtu dětí pro Mateřskou školu Olomouc - Holice, Náves Svobody 38 dle důvodové 
zprávy 
 

3. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitelku školy 
T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 16. 
 

 

22 Základní škola Olomouc, Mozartova 48 – aktuální stav 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 17. 
 

 

23 Fond pomoci olomouckým dětem - 2. návrh na poskytnutí 
účelových darů 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle upravené přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle upravené přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 18. 



 11 

24 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení – BPS dle bodu 1 a) – d) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 19. 
 

 

25 Aquapark Olomouc, a.s. - provozní zpráva za rok 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Provozní zprávu společnosti Aquapark Olomouc, a.s. za rok 2023 dle přílohy předložené 
důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s vyplacením zálohy Služebného dle schváleného harmonogramu dodatku č. 7 Koncesní 
smlouvy, uzavřené mezi SMOl a společností AQUAPARK OLOMOUC, a.s. dne 30.11. 2007 
dle předložené důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 20. 
 

 

26 Pronájem restaurace Gól 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
nájem jednotky č. 1165/1, jiný nebytový prostor, o celkové výměře 263,84 m2 v 1. NP 
budovy č. p. 1165, shromaž., ul. Legionářská č. o. 12, která je součástí pozemku parc. č. st. 
1666 zastavěná plocha a nádvoří, za účelem provozování restaurace a částí pozemků parc. 
č. 451/30 ostatní plocha o celkové výměře 81 m2 a parc. č. 452/1 ostatní plocha o výměře 22 
m2 za účelem provozování restaurační předzahrádky, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc 
společnosti SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. dle nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této 
důvodové zprávy. 

 

3. souhlasí 
s podnájmem jednotky č. 1165/1, jiný nebytový prostor, o celkové výměře 263,84 m2 v 1. NP 
budovy č. p. 1165, shromaž., ul. Legionářská č. o. 12, která je součástí pozemku parc. č. st. 
1666 zastavěná plocha a nádvoří, a částí pozemků parc. č. 451/30 ostatní plocha o celkové 



 12 

výměře 81 m2 a parc. č. 452/1 ostatní plocha o výměře 22 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc společnosti Pivovary CZ Group a.s. 

 

4. ukládá 
nám. primátora Mgr. Miroslavě Ferancové podepsat nájemní smlouvu na pronájem 
restaurece Gól dle předložené důvodové zprávy 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 22. 
 

 

27 Stav požární ochrany za rok 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu o stavu požární ochrany u organizací města za rok 2023 
 

2. schvaluje 
prioritní úkoly na úseku požární ochrany na rok 2024 a preventivní požární kontroly dle 
důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
zabezpečit podklady pro vyhodnocení a zpracování zprávy pro Radu města Olomouce u 
organizací města za rok 2024 
T: leden 2025 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

4. ukládá 
vyhodnotit podklady a zpracovat zprávu pro Radu města Olomouce o stavu požární ochrany 
u organizací města za rok 2024 
T: březen 2025 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 23. 
 

 

28 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D. předložit na nejbližším zasedání ZMO 
obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 



 13 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 24. 
 

 

29 Individuální dotace v oblasti zahraničních vztahů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
individuální dotaci v oblasti zahraničních vztahů dle důvodové zprávy ve výši 250.000 Kč 

 

3. schvaluje 
zařadit schválenou částku do soupisu nekrytých požadavků a ihned vykrýt z rezervy 
RMO/ZMO k dispozici 

 

4. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace dle důvodové zprávy 

T: 9. 4. 2024 
O: oddělení zahraničních vztahů 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 25. 
 

 

30 Organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy s 
účinností od 1. 4. 2024 

 

3. pověřuje 
zastupováním vedoucího odboru informatiky Magistrátu města Olomouce v plném rozsahu 
Ing. Jiřího Marka, MBA, s účinností od 1. 4. 2024 do doby nástupu nového vedoucího z 
výběrového řízení 

 

4. ukládá 
tajemníkovi MMOl vyhlásit výběrové řízení na obsazení funkce vedoucího odboru informatiky 

T: 21. 5. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

5. schvaluje 
složení výběrové komise na obsazení funkce vedoucího odboru informatiky dle důvodové 
zprávy 

 



 14 

6. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2024 

 

7. schvaluje 
změnu kompetenčního řízení nového odboru informatiky pod náměstka primátora Ing. arch. 
Pejpka - dosud byla kompetence dělená mezi tajemníka Jana Večeře, Bc. - správa 
aplikačního sw a uživatelská podpora a náměstka primátora Ing. arch. Pejpka - infrastruktura 
IT a rozvoj IS 

 

8. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" 

T: 19. 3. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

9. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Podpisového řádu SMOl" 

T: 19. 3. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 

Bod programu: 26. 
 

 

31 Organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
informaci primátora SMOl o výsledku výběrového řízení na obsazení funkce tajemníka MMOl 
dle předložené důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 26.1. 
 

 

32 Andrův stadion - osvětlení - Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 na základě Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č.22_009/0001643 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 27. 



 15 

 

33 Finanční podpora na přípravu malých projektů - Národní plán 
obnovy 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci dle závěru upravené důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 28. 
 

 

34 Vzdání se funkce ředitelky mateřské školy 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
vzdání se pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Olomouc, 
Herrmannova 1 

 

3. ukládá 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 29. 
 

 
V Olomouci dne 6. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


